



کلسیون ساروی مدال زرین المپیک کم دارد ستاره آملی امیدوار به کسب طلا

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از ۵ مردادماه در پاریس شروع می‌شود. پاریس عروس شهرهای دنیا، بعد از سال‌های ۱۹۰۰ و ۱۹۲۴ برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً ۳۷ سهمیه گرفته که ۹ سهمیه برای زنان و ۲۵ سهمیه برای مردان است. ۲۵ روز مانده تا افتتاح بازی‌ها هنوز سهمیه‌های کاروان ایران کامل نشده و رشته‌های شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای مسافران و ورزشکاران المپیک‌گوشده که هر روز تقدیم نگاه تان می‌شود.



گزارش

محسن وظیفه خبرنگار

یک بار حضور در قهرمانی آسیا کافی بود تا چشمان محمد بنا، یکی از بهترین کشتی‌گیران حال حاضر ایران و حتی دنیا را ببیند. شاید هم وقتی بنا، محمد هادی ساروی را در وزن ۸۷ کیلوگرم مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ دید، تصورش این بود که یک بار دیگر قاسم رضایی به ترکیب تیم ملی برگشته است.

همه حرکات و روش کشتی گرفتن هادی شبیه به قاسم رضایی بود؛ در خاک نشست و بارانداز زدنش هم شبیه به قاسم رضایی بود؛ کبی برابر اصل؛ حتی مدالی که گرفت هم شبیه به

مدال‌های قاسم رضایی بود. به همین دلیل هم بلافاصله بعد از قهرمانی آسیا با خواست محمد بنا، هادی ساروی تغییر وزن داد و در ۹۷ کیلوگرم روی تشک رفت. جهانی ۲۰۱۹ اولین رویدادی بود که هادی در آن به میدان رفت؛ دستش به مدال نرسید اما تقریباً همه مطمئن بودند که هادی خیلی زود به یکی از بهترین‌های این وزن تبدیل می‌شود و حالا همان موقع گرفتن بهترین مدال است. خیلی هم طول نکشید که هادی ساروی به مدال رسید؛ بازی‌های المپیک توکیو با وجود ناداوری آشکار در مسابقه با آرژون آلکسانیان، مدال برنز المپیک توکیو را به دست آورد؛ مدالی که اولین مدال او در بزرگسالان بود.

چند ماه بعد در جهانی ۲۰۲۱ نروژ طلای جهان در وزن ۹۷ کیلوگرم را کسب کرد تا خودش را در این وزن جا بیندازد. هر چند که جهانی بلگراد خیلی برای

هادی ساروی آمد نداشت؛ دو بار میزبانی صرب‌ها فقط دو مدال برنز برای هادی به ارمغان آورد تا مثل قاسم رضایی صاحب یک طلا و سه برنز جهان و المپیک باشد. یک طلای المپیک و سه برنز جهان مدال‌های قاسم رضایی بوده و هادی هم تا اینجا یک طلا و دو برنز جهان

دشمن جدید

الته هادی برای گرفتن مدال طلای المپیک کار سختی دارد. نبود روس‌ها شاید یک نکته مثبت باشد اما آرژون آلکسانیان ارمنستانی با کوله‌باری از تجربه می‌آید. او ۱۰ مدال جهان و المپیک دارد که نیمی از آنها طلاست. آلکسانیان ارمنی به پاریس می‌آید تا شاید خداحافظی آپرومندانه‌ای داشته باشد. آرژون در این سال‌ها خیلی مانع درخشش هادی شد اما حالا تورق برگشته و یک پدیده پیدا شده که هم برای هادی در درسدن درست کرده و هم برای آرژون یک رقیب جدی است. مشکل هادی در پاریس شاید آرژون نباشد با اینکه دو بازی بدجوری مقابل این رویاه ارمنی غافلگیر شده اما هادی دشمن جدیدی در این وزن پیدا کرده و خیلی باید مراقب این کشتی‌گیر کوبایی باشد. مسابقات جام تختی سال ۲۰۱۸ به میزبانی کرمانشاه برگزار شد و همین‌الخاندر روسیلو کوبایی که در جهانی بلگراد به مدال طلا رسید، برای اولین بار در این مسابقات خودش را نشان داد. این کوبایی بد بدن، علاوه بر آمادگی جسمانی خیلی بالا، در حرکت‌ها خیلی هم سریع تصمیم می‌گیرد اما این تنها نقطه قوت او نیست. هنگام خوابیدن در خاک چنان به تشک می‌چسبد که به کمتر کشتی‌گیری امتیاز می‌دهد و هنگامی که حریف در خاک او فرار می‌گیرد، مثل آب خوردن به حریفش بارانند می‌زند.

هادی ساروی: باید در پاریس بهترین باشم



حسن رنگرز: نباید مدال آوری ساروی قطع شود

تیم ملی کشتی فرنگی با ۶ کشتی‌گیر راهی المپیک می‌شود اما سرمری تیم ملی توقع دارد که همه آنها به مدال برسند. حسن رنگرز درباره تکمیل چرخه تیم ملی و انتخاب تیم ملی کشتی گفت: «خوشحالم ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی طبق چرخه انتخاب شد. به رغم همه حساسیت‌هایی که وجود داشت، ترکیب تیم در یک مسیر شفاف و عادلانه اجرا شد. خود را مقید می‌دانیم همه خروجی این چرخه را بپذیریم و سعی کردیم هیچ دخل و تصرفی در چرخه انتخابی تیم ملی نداشته باشیم. برای ما نفر پیروز در رقابت انتخابی ملاک بود و در هیچ جای چرخه نیز اعمال سلیقه نکردیم. آخرین مرحله چرخه هم مسابقات مجارستان بود. هر چند که در بعضی اوزان مثل ۹۷ کیلوگرم ملاک حضور در مجارستان انتخابی نبود.»

سرمری تیم ملی کشتی فرنگی معتقد است درباره هادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم به هدفش رسید: «در ۹۷ کیلوگرم هادی ساروی در جام وهبی امده ملی پوش ما در المپیک شد و بعد از آن هم به مسابقات آسیایی رفت اما حضور او در تورنمنت مجارستان به دلیل بهبود جایگاه او در رنکینگ بود که خدا را شکر به این هدف رسیدیم و در حال حاضر او در رنکینگ سوم قرار دارد و جایگاه خوبی در جدول المپیک دارد.»

او به مدال ساروی در المپیک ایمان دارد: «المپیک میدانی است که همه کشورهای صاحبانم برای موفقیت در آن برنامه ریزی می‌کنند. ۱۶ کشتی‌گیر برتر با کیفیت فوق‌العاده و با بدن‌های آماده به این مسابقات می‌آیند. پیش‌بینی در کشتی اشتباه است اما آن چیزی که من روی آن تأکید می‌کنم این است که این دوره المپیک جزو معدود ادواری است که تیم ملی کشتی فرنگی با سهمیه کامل در آن حضور دارد و همچنین جزو معدود المپیک‌هایی است که ما به هر ۶ کشتی‌گیرمان امید مدال داریم. یکی از این نفرات محمد هادی ساروی است که در ۴ سال گذشته توانسته عملکرد موثر و باثباتی را از خود نشان دهد و هر سال توانسته یک مدال جهانی کسب کند یعنی عملاً هر سالی که او دوبنده تیم ملی را پوشیده روی یکی از سکوها قهرمانی رفته است. در حال حاضر هم خیلی با انگیزه است و تمرینات بسیار خوبی را پشت سر گذاشته، البته او کار بسیار سختی در پیش دارد. آرژون آلکسانیان ارمنستانی قهرمان جهان و حریف کوبایی از رقبای سرسخت او هستند.»

آخرین حضور در جهانی مجارستان بود. الان هم با برنامه‌ریزی که کادر فنی داشت، در شرایط خوبی هستم و امیدوارم که بتوانم در فرصت باقیمانده به اوج آمادگی برسم. تنها مآزندان تیم ملی هستی، احساس غربت نمی‌کنی؟ ما یک تیم هستیم و برای رسیدن به یک هدف مشترک تلاش می‌کنیم. هدفمان رسیدن به مدال طلا و بالا بردن پرچم ایران است و وقتی نام ایران در میان است، این مسائل دیگر اهمیت ندارد. با مدال طلای المپیک به رکورد قاسم رضایی می‌رسی. قاسم رضایی برای من خیلی محترم است و

ولی تو یک بار برنز المپیک را کسب کردی و تجربه کافی را داری. بله، در توکیو واقعاً تجربه خوبی کسب کردم. البته شرایط آن موقع به دلیل وضعیت کرونا ایجاد کرده بود، خیلی سخت بود اما حالا شرایط متفاوت است و می‌خواهم از تجربیاتی که در دو دوره جهانی به دست آوردم، برای رسیدن به خوشرنگ‌ترین مدال استفاده کنم. برای این مهم خوب آماده شده‌ای؟ خوشبختانه تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتم و حالا در بهترین وضعیت قرار دارم. بعد از جهانی بلگراد مدتی را استراحت کردیم و بعد به جام وهبی امده رفتیم.

یک ماه دیگر تا بازی‌های المپیک زمان مانده و حالا می‌توانی دومین مدال المپیک را کسب کنی. کار خیلی سختی است. البته همه فکر رسیدن به این مهم است اما المپیک واقعاً جای عجیبی است و مسابقات بسیار متفاوت است. خوب تمام کشتی‌گیران جهانی به المپیک می‌آیند؛ چه تفاوتی دارد؟ در جهانی شاید یک یا دو مسابقه آسان هم باشد. معمولاً بالای ۲۰ نفر در مسابقات جهانی وزن کشی می‌کنند اما برای المپیک تمام رقبای المک می‌شوند و بهترین‌ها می‌آیند. همین رقابت را بسیار سخت می‌کند.

محمد هادی ساروی یکی از شانس‌های مسلم مدال طلای المپیک در کشتی فرنگی و تنها کشتی‌گیر مآزندان تیم ملی کشتی فرنگی در پاریس است. کسی که در المپیک توکیو مدال برنز گرفته و بعد هم یک طلا و دو برنز جهان را به دست آورد. او حالا می‌تواند به مدال طلای المپیک برسد و به رکورد قاسم رضایی؛ یعنی یک طلا و یک برنز. هر چند که اعتقاد دارد رسیدن به این رکورد کار بسیار سختی است: «قاسم رضایی نقش مهمی در پیشرفتم داشته و خیلی برای او احترام قائلم اما واقعیت این است که رسیدن به رکورد او بسیار سخت است.»

نگاهی به رقبای هادی در پاریس این ۱۵ نفر



اسامی نفرات حاضر در وزن ۹۷ کیلوگرم بازی‌های المپیک پاریس اعلام شده و رقبای هادی ساروی در این بازی‌ها مشخص شده است. رقبایی که به جز دو نفر بقیه بعد است نتوانند در مسیر مدال آوری هادی ساروی مشکل ایجاد کنند. آرژون آلکسانیان ارمنستانی و گابریل روسیلو کوبایی دو مدعی جدی این وزن هستند. به جز این دو نفر فادی روابه الجزایری، ایوبکر خاسلاخانو بلاروسی، آرژون عمروف از جمهوری چک، محمد گبر مصری، آروی ساوولاین فنلاندی، رابرت کوبلیاشویلی گرجستانی، کوبین کاستیلو هندوراسی، کیسم سئونگ چین از کره جنوبی، مینگاداس ونکاتیس از لیتوانی، آلن ورا امریکایی، رستم آساکالوف ازبکستانی و اوزور ژوژوپکوف قرقیزستانی، ۱۲ نفری هستند که در پاریس به روی تشک می‌روند. علاوه بر این نفرات آرژون سرکیسیان روسی هم

سهمیه حضور در المپیک را گرفته اما با توجه به تحریم بسیاری از کشتی‌گیران روسی با تصمیم کمیته بین‌المللی المپیک شاید این کشتی‌گیر هم حضور در المپیک را از دست بدهد. البته کمیته بین‌المللی المپیک به ۱۲ ورزشکار روسیه شانس حضور در پاریس را داده که یکی از این نفرات هم سرکیسیان است اما شاید این کشتی‌گیر هم در صورتی که روس‌ها این دوره از بازی‌ها را تحریم کنند؛ شانس حضور در المپیک را از دست بدهد اما اگر روسیه اجازه حضور به معدود ورزشکارانش بدهد؛ این کشتی‌گیر هم می‌تواند تبدیل به یکی از رقبای هادی ساروی شود. از این اسامی هم مشخص است که هادی برای رسیدن به مدال مسیر سختی در پیش ندارد. گرفتن طلا شاید کمی سخت باشد اما مدال او را در المپیک باید قطعی دانست.



وقت طلای المپیک است

یادداشت

حمید سوریان قهرمان سابق جهان

شاید یک ورزشکاری در دوران قهرمانی خود چندین مدال جهانی بگیرد که بسیار ارزشمند باشد اما وقتی همین ورزشکار به مدال المپیک می‌رسد در دنیا جایگاه دیگری را پیدا می‌کند و نگاه‌ها بعد از مدال طلای المپیک به او تغییر می‌کند. تازه وقتی مدال طلای المپیک به یک ورزشکار می‌رسد و آن ورزشکار سکوی قهرمانی را در المپیک بالا می‌رود؛ متوجه می‌شود تمام مدال‌هایی که تا قبل از آن کسب کرده هیچ ارزشی ندارد. البته هر مدالی که به دست می‌آید قطعاً زحمت زیادی برای آن کشیده شده اما مدال المپیک چیز دیگری است. برای خودم هم این اتفاق تکرار شده است. وقتی من به مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ رسیدم، پنج مدال طلای جهان را داشتم که رکورد خوبی بود اما همیشه احساس می‌کردم یک چیزی کم است تا اینکه در لندن به آن دست پیدا کردم. به نظر هادی الان تجربه خوبی دارد؛ در المپیک توکیو تازه رو آمده بود و شاید برنز هم برایش نتیجه خوبی بود اما حالا در اوج است و به لحاظ فنی هم یکی از بهترین‌های دنیا است و به نظر وقتش رسیده تا مدال طلا را به گردن بیندازد. امیدوارم قدر این موقعیت را بدانند و این مدال ارزشمند را از دست ندهند. البته هادی در شرایط سنی قرار دارد که شاید یک المپیک دیگر را تجربه کند اما باید همین جا کار را تمام کند و مدال طلا را بگیرد.